
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 11 de junho de 2008 - Nº 108

Referência: Contrato Nº 63/2008 - Processos Nº 16.1531/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Indústria Santa Cruz Ltda.
Objeto: LOTE II - Montagem e Fornecimento de Equipamentos para Casa de Farinha,
na comunidade Baixa das Cabeças, no município de São Julião - PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 05/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 69.680,00 (Sessenta e Nove Mil e Seiscentos e Oitenta Reais).
Prazo de Execução: 90 (noventa).
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Para a Montagem e fornecimento de Equipamentos, correrão às expensas do Estado do
Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação
Orçamentária: 16101 04 122 04; Projeto: 1.156; Natureza da Despesa: 4490 -52 e FR - 00.
Data da Assinatura: 05.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luis Carlos Góis dos
Santos (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 64/2008 - Processos Nº 16.30/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Altos Engenharia Ltda.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para: Lote I - Obra de Pavimentação em
Paralelepípedo na PI-215, Zona Urbana do município de Campo Maior-PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 218.034,14 (Duzentos e Dezoito Mil Trinta e Quatro Reais e Quatorze Centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.
Vigência Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. –
SEINFRA, nas dotações orçamentárias a seguir identificadas: LOTE I - Classificação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 06.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Antônio da Fonseca
Castelo Branco (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 65/2008 - Processos Nº 16.31/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para: Lote II - Obra de Construção de Uma
Passagem Molhada na Localidade São Joaquim, no município de Campo Maior – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 44.373,66 (Quarenta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Três Reais e
Sessenta e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. –
SEINFRA, nas dotações orçamentárias a seguir identificadas: LOTE II - Classificação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 06.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 66/2008 - Processos Nº 16.33/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para: Lote IV - Construção da Barragem
Vertedoura em Pedra Argamassada sobre o Rio Jenipapo, na localidade Barrinha, no
município de Campo Maior – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 40.350,46 (Quarenta Mil Trezentos e Cinqüenta Reais e Quarenta e
Seis Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. –
SEINFRA, nas dotações orçamentárias a seguir identificadas: LOTE IV - Classificação
Orçamentária: 16101 15 452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 06.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 67/2008 - Processos Nº 16.34/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para: Lote V - Contratação da Obra de Construção
do Acesso ao Bairro Califórnia Geral, na Sede do município de Campo Maior – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 98.614,59 (Noventa e Oito Mil Seiscentos e Quatorze Reais e Cinqüenta
e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. –
SEINFRA, nas dotações orçamentárias a seguir identificadas: LOTE V - Classificação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 06.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Extrato de Convênio – 2008

Espécie: Convênio Nº 49/2008 - Processo Administrativo nº 16.613/2008
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e a Câmara Municipal
de Campo Maior - PI.
Objetivo: Reforma do Prédio Sede da Câmara Municipal de Campo Maior - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 210.235,57 (DUZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
E CINQÜENTA E SETE CENTAVOS), sendo R$ 208.133,21 (DUZENTOS E OITO MIL
CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$
2.102,36 (DOIS MIL CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) da
CONVENENTE, que serão repassados em 05 (cinco) parcelas de acordo com
Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de
recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Data da Assinatura: 09.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Edvaldo da Silva Lima
(pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 50/2008 - Processo Administrativo nº 16.1586/2007
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Corrente - PI.
Objetivo: Implantação de Sistema de Abastecimento D´Àgua nos Povoados Morro
Redondo, Barra da Vereda e Caxingó, no município de Corrente - PI .
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 367.574,48 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), sendo R$ 363.898,74
(TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 3.675,74 (TRÊS MIL
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) da
CONVENENTE, que serão repassados em 05 (cinco) parcelas de acordo com
Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de
recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Data da Assinatura: 09.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e João Cavalcante Barros
(pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 51/2008 - Processo Administrativo nº 16.1585/2007
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Corrente - PI.
Objetivo: Implantação de Sistema de Abastecimento D´Àgua nos Povoados Riacho
Grande e Vereda do Riacho Grande, no município de Corrente - PI .
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 195.950,35 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), sendo R$ 193.990,85 (CENTO E NOVENTA E
TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 1.959,50 (UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão repassados em 05 (cinco)
parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho
e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Data da Assinatura: 09.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e João Cavalcante Barros
(pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 52/2008 - Processo Administrativo nº 16.860/2008
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Padre Marcos - PI.
Objetivo: Reforma do Estádio de Futebol “O Macedão”, no município de Padre Marcos - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 142.153,85 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E
TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), sendo R$ 140.732,31 (CENTO E
QUARENTA MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM
CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 1.421,54 (UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E
UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão
repassados em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 09.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José de Fátima Araújo
Leal (pela Convenente).


